
https://v3.camscanner.com/user/download


JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 54 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 16/08/2024 

   

1 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 179/2024 

  

O Prefeito Constitucional do Município de 

Alagoa Nova, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais e considerando os 

termos que preceitua a Constituição 

Federal, Lei Orgânica do Município e demais 

Legislações em vigor; 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º.  Determinar a readaptação de 

função para a servidora IRIS SILVA DE 

ALBUQUERQUE, CPF nº 093.378.154-78, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, de 

acordo com o laudo médico atualizado no 

dia 21/06/2024.  

Parágrafo único: A determinação de que 

trata este artigo decorre do Processo 

Administrativo nº 027/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 26 de junho de 2024. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa 

Nova - PB, Estado da Paraíba, em 09 de 

Agosto de 2024. 

   

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 180/2024  

O Prefeito Constitucional do Município de 

Alagoa Nova, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais e considerando os 

termos que preceitua a Constituição 

Federal, Lei Orgânica do Município e demais 

Legislações em vigor; 

R E S O L V E: 

Art. 1º.  Determinar a readaptação de 

função para o servidor HELTON GONZAGA 

DA SILVA, CPF nº 048.358.844-00, lotado na 

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 

de acordo com o laudo médico atualizado.  

Parágrafo único: A determinação de que 

trata este artigo decorre do Processo 

Administrativo nº 067/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 15 de julho de 2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em 

contrário. 



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 54 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 16/08/2024 

   

2 
 
 

 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa 

Nova - PB, Estado da Paraíba, em 09 de 

Agosto de 2024. 

   

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 181/2024  

O Prefeito Constitucional do Município de 

Alagoa Nova, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais e considerando os 

termos que preceitua a Constituição 

Federal, Lei Orgânica do Município e demais 

Legislações em vigor; 

R E S O L V E: 

Art. 1º.  Determinar a readaptação de 

função para a servidora JOSELI GONÇALVES 

SANTIAGO, CPF nº 031.355.034-45, lotado 

na Secretaria Municipal de Obras e 

Urbanismo de acordo com o laudo médico 

atualizado.  

Parágrafo único: A determinação de que 

trata este artigo decorre do Processo 

Administrativo nº 061/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 26 de junho de 2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa 

Nova - PB, Estado da Paraíba, em 09 de 

Agosto de 2024. 

   

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 182/2024  

O Prefeito Constitucional do Município de 

Alagoa Nova, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais e considerando os 

termos que preceitua a Constituição 

Federal, Lei Orgânica do Município e demais 

Legislações em vigor; 

R E S O L V E: 

Art. 1º.  Conceder licença sem remuneração 

ao servidor DIEGO HENRIQUE BEZERRA DE 

MENEZES, CPF nº 069.137.104-02, Mat. n° 

1502299, lotado na Secretaria Municipal de 

Finanças, pelo período de 02 anos 



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 54 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 16/08/2024 

   

3 
 
 

 

 

consecutivos, iniciando em 16 de Agosto de 

2024. 

Parágrafo único: A concessão de que trata 

este artigo decorre do Processo 

Administrativo nº 089/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa 

Nova - PB, Estado da Paraíba, em 16 de 

Agosto de 2024. 

 

   

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 


